
 

 

Comune di Macherio 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Visconti, 39 – 20846 
Cod. Fisc. 01039700156 - P. IVA 00702660960                                                                                             Tel. 039 20756.1 - Fax 039 20756230 
     

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.   81 DEL 23/12/2013 
 
 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
Il giorno 23/12/2013, alle ore 18:05, presso la Sede Comunale, convocati previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente normativa, i Signori Assessori 
Comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del 
giorno. 
 
Assume la presidenza il Sindaco, MARIAROSA REDAELLI, assistita dal Vice Segretario 
Generale, Dott. CAVALLE’ BENEDETTO. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Presenti        Assenti/Assenti giustificati 
  

REDAELLI MARIAROSA 
CLAPIS MADDALENA 
BONACINA FABIO 

 

CASPANI RINO  
TREMOLADA MASSIMO 

      
 

Membri ASSEGNATI  5 PRESENTI  4 
 
Il presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la giunta 
comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 
in oggetto. 
 



DELIBERA G.C. N. 81 DEL 23/12/2013 
 
OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la Delibera di competenza del Consiglio Comunale n. 50 del 14.05.2013, adottata dal 
Commissario Straordinario, relativa ad approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e le 
successive modifiche intervenute; 
 
 Visto l’art. 177 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Macherio; 
 
 Viste la richiesta presentata dal Responsabile del Settore Polizia Locale, relativa all’urgente 
necessità di assicurare la copertura costi relative al versamento del 50% degli incassi di cui all’art. 
142 C.d.S. rispetto alle dotazioni economiche in essere; 
 
 Vista la richiesta presentata dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona, relativa alla 
necessità di acquisire griglie antiscivolo per la Scuola dell’Infanzia; 
 
 Considerato che per soddisfare la richiesta si deve far fronte attingendo alle disponibilità del 
fondo di riserva; 
 
 Visti gli artt.166, 175, 176 e 193 del D.Lgs. 267/200; 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico del Segretario Generale e in 
ordine alla regolarità contabile del Ragioniere con l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000, uniti al presente deliberato quale parte integrante e 
sostanziale; 
 Con voti unanimi dei presenti, 
 

D E L I B E R A 
 
• Di provvedere al prelevamento dal fondo di riserva 01.01.08.11 cap. 1020.00 dell’importo di € 

2.200,00= da destinare agli interventi: 
 

 01.03.01.05  Cap. 1166.00 Quota contributo art. 142 CdS 
       €    300,00= Responsabile PEG Farina F. 
 

01.04.01.02  Cap. 1230.00 S.Infanzia acquisto materiale pulizie e varie 
       € 1.900,00= Responsabile PEG Rivolta D. 

 
• Di dare mandato all’ufficio Segreteria di inviare copia della presente al Responsabile di Servizio; 
 
• Di comunicare il presente atto all’Organo Consiliare come previsto dall’art. 23 del Regolamento 

di contabilità; 
 

• Di dichiarare con voto unanime il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

 
Allegati: 1) Pareri favorevoli. 



 
COMUNE DI MACHERIO 

Provincia di Monza e della Brianza 
* * * * * 

D.Lgs. 267/2000 art. 49, comma 1 
 
 

 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
Oggetto: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 
 

Parere del Segretario Generale 
 
 Con riferimento alla proposta di cui all’oggetto si esprime parere tecnico favorevole. 
 
Macherio, 23 Dicembre 2013 
 
        In sostituzione del Segretario Generale  
               Il vice Segretario 
        Dott. Benedetto Cavallè 



COMUNE DI MACHERIO 
Provincia di Monza e della Brianza 

 
 

SERVIZI FINANZIARI  
 
 
 

 
OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA   
 

 
 

 
 
 
 

Esaminata la proposta, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile e si 
attesta la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs del 18/08/2000 n. 267. 
 
Macherio, 23 Dicembre 2013 

 
   Il Coordinatore del Settore Finanziario 

     Citterio Adriana 

Parere del responsabile dei Servizi Finanziari  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
REDAELLI MARIAROSA Dott. Benedetto Cavallé 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E CONFORMITA’ 
 
 Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio  

di questo Comune, dal _________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 
 Dalla Residenza Municipale, addì________________ 
 
Registro pubblicazioni n. __________ 
 
 

        IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE  
____________________________ Dott. Claudio Locatelli 

 
 
 
 
 
 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 Dalla Residenza Municipale, addì________________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 Dott. Claudio Locatelli 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_________________, a norma 
dell’art. 134 – 3° comma – del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267 
 
data __________________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 Dott. Claudio Locatelli 

  

 
 


